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Dotyczy: postepowania na ustugi spoteczne i inne szczegdlne ustugi o wartosci mniejszej niz
wyrazona w ztotych réwnowartos¢ kwoty 750 000 euro:

Ochrona obiektéw i mienia Zarzadu Drég Miejskich w 2020 roku.

Numer postepowania: ZDM/UM/DZP/90/US/2/19.

Miasto Stoteczne Warszawa - Zarzad Drég Miejskich odpowiada na pytania zadane
przez Wykonawce oraz zmienia tres¢ ogloszenia o zam6wieniu.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarowno Zamawiajacego jaki 1
Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujacymi przepisami RODO. Wzor w zataczeniu.
Odpowiedz:

Z uwagi na réwne traktowanie Wykonawcéw dane osobowe musza by¢ przetwarzane na
podstawie osobno zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zgodnej z
aktualnym wzorem obowigzujacym w Zarzadzie Drég Miejskich.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajagcy dopuszcza do realizacji ustugi osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci?

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 33 ust. 2 Ustawy o ochronie os6b i mienia (Dz. U. z 2018 r. poz 2142)
pracownicy zatrudnieni przez Wykonawcg muszg by¢ osobami wpisanymi na liste
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej lub kwalifikowanych pracownikow
zabezpieczenia technicznego, w zwiazku z tym nie moga by¢ osobami niepelnosprawnymi.
Dla pozostatych 5 0s6b Zamawiajacy nie warunkowat wykonywania zamowienia od stopnia
sprawnosci os6b realizujacych ustugi. Zamawiajacy zaznacza, ze osoba, ktorej stopien
petnosprawnosci nie wplywa na jakos¢ wykonywania zadan w realizowanej ustudze jest
zatrudniana przez Wykonawce, ktéry jest odpowiedzialny za realizacj¢ ustugi zgodnie z
warunkami zawartej umowy.

Pytanie 3:

Na jakiej podstawie Zamawiajacy opisuje czynnosci —prac gospodarczych dla
kwalifikowanych pracownikéw ochrony w odniesieniu do przedmiotu zamowienia ,, ochrona
obiektéw i mienia” opartej na Ustawie ochrony oséb i mienia. Ustawa nie naklada na
pracownikéw takich obowiazkéw w trakcie zadan ochronnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy opisu przedmiotu zamdéwienia:

zamiast:




»a)wykonywania bez dodatkowego wynagrodzenia doraznych prac gospodarczych zleconych
przez Zamawiajacego w szczegdlnosci:

- utrzymanie czystosci w okresie letnim drég dojazdowych, parkingéw oraz terenéw
zielonych,

- w okresie jesiennym grabienie lisci,

- w okresie zimowym w przypadku wystegpowania opadéw $niegu lub gotoledzi ciagte
odsniezanie oraz zwalczanie gotoledzi poprzez posypywanie sola
i piaskiem ciggéw komunikacyjnych (chodnikéw, schodéw) drég dojazdowych
oraz parkingéw,

- wykonywanie innych prac dotyczacych utrzymania czystosci wskazanych przez
Zamawiajacego.”

wpisuje sie:

»a) wykonywania bez dodatkowego wynagrodzenia innych polecefi Zamawiajacego w
szczegOlnosci dotyczacych utrzymania tadu na stanowisku pracy zgodnie z obowigzujacymi
przepisami BHP.”

Pytanie 4:

Czy Wykonawca musi mie¢ w KRS dziatalnos¢ na prace gospodarcze i porzadkowe
zaznaczamy, ze Ustawa o ochronie oséb i mienia nie obejmuje takich czynnosci.

Odpowiedz:

Wykonawca musi mie¢ w KRS wpisang dziatalno$¢ objeta przedmiotem zaméwienia tj.
ochrong 0s6b i mienia.

Pytanie 5:

Whnosimy o modyfikacje¢ formierza cenowego i wydzielenie prac gospodarczych, gdzie cena
jest objeta innym VAT (prace porzgdkowe zewnetrzne).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie modyfikacji w proponowanym zakresie.

Pytanie 6:

W jakim celu SIWZ zawiera zapis

~pracownik ochrony fizycznej - 4 osoby- nie dotyczy - 5 lat doswiadczenia w pracy
polegajacej na ochronie mienia w formie bezposredniej ochrony fizycznej - podstawa
dysponowania (umowa o prace);”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zawarl przedmiotowy zapis ze wzgledu na fakt, Ze nie wszyscy pracownicy
maja by¢ wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizyczne;j.

Pytanie 7:

Czy wszyscy pracownicy posterunkéw za wyjatkiem punktu udzielania informacji maja by¢
wpisani na list¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej?

Odpowiedz:

Zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego opisanymi w ogloszeniu czterech pracownikéw
posterunk6w nie musi by¢ wpisanych na list¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej.

Pytanie 8:

Czy posterunki 12 godzinne 7.00-19.00 i patrol 19.00-7.00 maja funkcjonowaé we wszystkie
dni tygodnia?

Odpowiedz:

Zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego opisanymi w SIWZ, posterunki 12 godzinne 7.00-
19.00 i patrol 19.00-7.00 w siedzibach ZDM przy ul. Chmielnej 120A oraz Chmielnej 124 nie




funkcjonuja w soboty, niedziele, $wigta i dni wolne od pracy obowigzujace w Zarzadzie Drog
Miejskich.

Pytanie 9:

Co bedzie podstawa wprowadzenia aneksu zmiany warunkéw zawartej umowy w przypadku
wlaczenia do systemu dozoru terenu przy ul. Pradzynskiego 15 .

- co bedzie podstawa naliczania faktury

- czy cena bedzie negocjowana

- jakie wyliczenia zastosuje Zamawiajacy do okreslenia wynagrodzenia

- gdzie Wykonawca ma wskazan cen¢ za ten wariant w formularzu cenowym

Zaznaczamy ze dodatkowe warunki socjalne i sanitarne ( str6zéwka TOI TOI) wygeneruja
dodatkowe koszty, ktére nie beda adekwatne do ceny oferty podstawowej
( bez post. Pradzynskiego ).

Odpowiedz:

Z Opisu przedmiotu zaméwienia wykresla si¢ ponizszy zapis:

,UWAGA:

Zamawiajacy zastrzega w 2020 roku mozliwos¢ wigczenia do systemu dozoru catlodobowego
obiekt ZDM: teren parkingu przy ul. Pradzynskiego 15. W ramach tego zamOwienia
Wykonawca zobowiazany begdzie zapewni¢ na terenie parkingu przy

ul. Pradzynskiego 15

- posterunek staty wyposazony przez Wykonawcg w budke wartowniczg z zasilaniem
elektrycznym oraz niezbedne srodki gcznosci oraz toalete typu ,,JToiToi” wyposazong w
wodg;

- dyzur catlodobowy, petniony przez jednego pracownika na zmianie,

- dodatkowy patrol na terenie obiektu: stuzba wieczorowo — nocna, petniona przez jednego
pracownika na zmianie w godz. 1900 - 700,

(termin objecia catodobowa ochrona ustalony zostanie przez ZDM w 2020 r. po wykonaniu
remontu oraz prac modernizacyjnych). Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ wprowadzenia
aneksem zmiany warunkéw zawartej umowy w przypadku wiaczenia do systemu dozoru
terenu przy ul. Pradzynskiego 15.”

Pytanie 10:

Prosze o podanie szacunkowej liczby roboczogodzin do wypracowania na wszystkich
posterunkach w skali 12 miesigcy celem zachowania jasnosci opisu i okresleniu
jednoznacznego parametru oceny ofert (nie wliczajac posterunku Pradzynskiego)
Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy wymaga: ,,Wykonawca przed
ztozeniem  oferty ~ zobowigzany  jest ~do  zapoznania  si¢  Z obiektami,
w ktérych dozér oséb i mienia jest przedmiotem zaméwienia. Wizja lokalna nastgpi po
uprzednim ustaleniu terminu z osoba do kontaktéw w sprawach technicznych ze strony
Zamawiajacego”. Wykonanie tego zalecenia bedzie pomocne dla okre$lenia przez
Wykonawceg liczby roboczogodzin do wypracowania na wszystkich posterunkach zgodnie z
warunkami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zaméwienia.

Pytanie 11:

Czy psy sa po szkoleniach (jakie ) i nalezy uczestniczy¢ w szkoleniach?
Odpowiedz:

Psy nie sa po szkoleniach i nie nalezy uczestniczy¢ w szkoleniach.

Pytanie 12:
Czy psy sg na uwigzi czy w klatkach?




Odpowiedz:
Psy sa w klatkach.

Pytanie 13:

Czy psy posiadajg metryke zdrowia, byty dotychczas objete opieka weterynaryjna i sa
zdrowe.

Odpowiedz:

Psy posiadaja ksigzeczki zdrowia, sa objete opieka weterynaryjng i sg zdrowe.

Pytanie 14:

W jakim wieku sg psy i jakg posiada wage ( dane do naliczenia wyzywienia).
Odpowiedz:

Pies I data urodzenia 2014; waga 5 kg;

Pies II data urodzenia 2015; waga 30 kg.

Pytanie 15:

Czy sa psy ktére posiadaja szczegdlng diete.
Odpowiedz:

Nie ma pséw posiadajacych szczegdlng diete.

Pytanie 16:

Jaki jest szacunkowo miesigczny koszt karmy dla pséw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada wiedzy na temat szacunkowych miesiecznych kosztéw karmy dla
ps6éw, gdyz wszelkie koszty zwigzane z zakupem karmy dla pséw w okresie trwania umowy
na wykonanie przedmiotu zaméwienia ponosi Wykonawca.

Pytanie 17:

Jaki byt koszt utrzymania jednego psa w okresie jednego roku ( ostatni rok )

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat szacunkowych kosztéw utrzymania jednego psa,
gdyz wszelkie koszty zwiazane z utrzymaniem pséw tzn.: koszty weterynarza, koszty
szczepien, koszty odrobaczania, koszty leczenia itp. ponosi Wykonawca.

Pytanie 18:

Jak psy reaguja na nowe osoby, czy kazdy moze podejsé do psa.

Odpowiedz:

Psy reagujg odpowiednio na nowe osoby, jezeli psy znajduja si¢ w klatce - kazdy moze
podejs¢ do klatki w ktdrej przebywa pies.

Ad. 11 -18)
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy wymaga:
»Kwalifikowani pracownicy ochrony petnigcy funkcje ochrony obiektéow siedzib ZDM
w trakcie realizacji niniejszego zaméwienia zobowiazani sa do:
- systematycznego zywienia karma (karma sucha, karma w puszkach) pséw znajdujacych sie
w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Noteckiej 4/6 w ilosci 2 psy,

- wszelkie koszty zwigzane z zakupem karmy dla psOw w okresie trwania przedmiotu
zamOwienia ponosi Wykonawca,

- Wypuszczania psow na teren ochranianego obiektu, po opuszczeniu obiektu przez
pracownikéw nalezy do Wykonawcy,




- wszelkie koszty zwigzane z utrzymaniem psOw tzn.: koszty weterynarza, koszty szczepien,
koszty odrobaczania, koszty leczenia itp. ponosi Wykonawca.

- Zamawiajacy zastrzega ze liczba pséw znajdujacych si¢ w obiektach Zamawiajacego nie
moze ulec zwiekszeniu,”

Pytanie 19:

Czy pozwolenie radiowe ma by¢ typu dyspozytorskiego ?
Odpowiedz:

Pozwolenie radiowe ma by¢ typu dyspozytorskiego

Pytanie 20:

Co obejmuje pozycja formularza cenowego , Monitorowanie obiektéw i pomieszczen ZDM
zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia” tj. czy w tej pozycji:

a) Podpiecie nadajnikéw monitorujacych do central alarmowych Zamawiajgcego
Odpowiedz:

Centrale alarmowe realizuja tacznos¢ w systemie GSM.

b) Czynnosci monitorowania sygnatéw z central alarmowych w centrum alarmowym
Wykonawcy

Odpowiedz:

TAK - monitorowanie sygnatéw z central alarmowych w centrum alarmowym Wykonawcy.

c) Transmisja sygnalu wizyjnego z systemu monitoringu do centrum alarmowego
Wykonawcy

Odpowiedz:

NIE - nie ma transmisji sygnatu wizyjnego.

d) Gotowo$¢ grup interwencyjnych do dziatania wraz z interwencja

Odpowiedz:

TAK - grupy interwencyjne gotowe do interwencji zgodnej z obowigzujacg procedurg.
Pytanie 21:

Zamawiajacy wskazuje pomieszczenia z monitoringiem i instalacja alarmowa:

a) Czy wizja z kamer ma by¢ przesytana do centrum alarmowego Wykonawcy
Odpowiedz:

NIE - wizja z kamer nie ma by¢ przesytana do centrum alarmowego Wykonawcy.

b) Czy wizja moze by¢ przesytana z wykorzystaniem urzadzen GSM
Odpowiedz:
Nie dotyczy — patrz odpowiedz na pytanie 21 a).

c) Czy zapis sygnatéw wizyjnych bedzie wystarczajacy, czy tez Wykonawca musi
dedykowa¢ pracownika we wiasnym centrum alarmowym do ciagtej obserwacji kamer na
terenach Wykonawcy

Odpowiedz:

Wykonawca nie musi dedykowa¢ pracownika we centrum alarmowym do ciagtej obserwacji
kamer na terenach Wykonawcy, zapis sygnaléw wizyjnych odbywa si¢ na urzadzeniach
Zamawiajacego.

d) Ile central alarmowych obejmuje calo$¢ pomieszczen wymienionych w rozdz. II, pkt
1,




ppkt. b.2 OPZ. Parametr konieczny do zaplanowania liczby nadajnikéw
monitorujacych.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wykorzystuje do realizacji catosci zaméwienia 6 nadajnikow.

Pytanie 22:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu,
Zamawiajgcy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii. Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia pracownikéw ochrony na umowe o pracg — dodatkowy
wymiar roboczogodzin dla pracownikéw okresla szczegétowo Kodeks Pracy.

Pytanie 23:

W zwiazku z tym iz Zamawiajacy w warunku udziatu w postepowaniu wymaga posiadania
catodobowego zintegrowanego centrum monitoringu wizyjnego z Cyfrowa Rejestracja oraz
obrobkg wizji, kompatybilne z elektronicznymi systemami zabezpieczen zlokalizowane w
Warszawie a w opisie przedmiotu zaméwienia brak jest informacji gdzie ma by¢
zainstalowane, prosze o informacje w jakim celu zostat postawiony ten warunek?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit szczegétowo wymagania i warunki udziatu w postepowaniu zgodnie ze
swoimi potrzebami opisanymi w Opisie przedmiotu Zaméwienia i ogloszeniu.

Pytanie 24:

Prosz¢ o informacje w ktdrej czesci Opisu Przedmiot Zaméwienia Zamawiajacy wskazat
zapisy dotyczace transmisji sygnatu wizyjnego z cyfrowa rejestracja?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga transmisji sygnatu wizyjnego z cyfrowa rejestracja na obecnym
etapie sygnat wizyjny jest rejestrowany na urzadzeniach Zamawiajacego.

Pytanie 25:

Pytanie dotyczace pomieszczen posiadajacych instalacj¢ monitoringu:

- jakie elementy wchodzg w sktad instalaciji monitoringu (typ/rodzaj urzadzen

Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajgcy wymaga: ,,Wykonawca przed
ztozeniem  oferty  zobowiazany  jest  do zapoznania  si¢ z  obiektami,
w ktorych dozér oséb i mienia jest przedmiotem zamdwienia. Wizja lokalna nastapi po
uprzednim ustaleniu terminu z osoba do kontaktéw w sprawach technicznych ze strony
Zamawiajacego”.

- rejestratory wideo rejestratory typ/rodzaj , kamery IP/ Analog nalezy podaé producenta i
symbol)

Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamdéwienia Zamawiajagcy wymaga: ,,Wykonawca przed
ztozeniem  oferty  zobowigzany jest  do zapoznania  si¢ z  obiektami,
w ktérych dozér oséb i mienia jest przedmiotem zaméwienia. Wizja lokalna nastapi po
uprzednim ustaleniu terminu z osobg do kontaktéw w sprawach technicznych ze strony
Zamawiajacego”.

- czy ustugi monitoringu w obiektach posiadajacych instalacje monitoringu maja by¢
wykonywane lokalnie czy w centrum wykonawcy.




Odpowiedz:
Ustugi monitoringu w obiektach posiadajgcych instalacje monitoringu maja by¢ wykonywane
lokalnie oraz w centrum Wykonawcy.

- czy zamawiajacy udostepnia facza internetowe IP

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepnia tacz internetowych IP.

- w jaki spos6b w instalacji monitoringu obecnie wykrywane sg zagrozenia wtargniecie itp.
czy sa w tej kwestii opisane wymagania

Odpowiedz:

System wykrywania zagrozen oparty jest o sygnaly przekazywane z czujek ruchu, czujek
dymu i1 czujek wody zainstalowanych w instalacji monitoringu w monitorowanych
pomieszczeniach. W wyznaczonych pomieszczeniach z systemem kontrolowanego dostgpu
sygnal naruszenia przekazywany jest do centralki alarmowej monitoringu. Uruchamiane sg
dodatkowo sygnaty alarmu: akustyczny i swietlny.

Pytanie 26:

Proszg¢ o zdefiniowanie poj¢cia mienia podlegajacego ochronie okreslonego w par.1 Umowy.
Odpowiedz:

Pojecie mienia uzyte zostalo w znaczeniu pojecia definicji og6lnej i dotyczy sktadnikéw
mienia nieruchomego oraz mienia ruchomego. Zgodnie z art. 44 kodeksu cywilnego,
,,mieniem jest wlasnos¢ 1 inne prawa majatkowe”.

Pytanie 27:

Jaki certyfikat wykonawca ma wpisaé w par.3 ust.1 pkt.3 Umowy, skoro w pkt.2 jest mowa o
ISO.

Odpowiedz:

§3 ust.1 pkt.3 Umowy wypetnia Wykonawca posiadajacy certyfikat ISO legitymujacy si¢
jednoczesnie certyfikatem (réwnowaznym) wystawionym przez inng jednostke certyfikujaca.

Pytanie 28:

Wnosze¢ o wykreslenie par.3 ust.] pkt.5 Umowy ,posiada aktualne oswiadczenia
pracownikow o nie figurowaniu ich w Krajowym Rejestrze Karnym’® 1 zastgpienie
zaswiadczenia dokumentem w postaci oswiadczenia zlozonego przez Wykonawce o
niekaralnosci. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie zadania informacji z KRK zajeto
negatywne stanowisko, ktére powinno by¢ przestrzegane przez instytucje Zamawiajgcych.
Zaznaczamy, iz wewnetrze zarzadzenia Zamawiajacego nie moga uchyla¢ ustawy, stad
wnioskujemy o uznanie wylacznie o§wiadczen o niekaralnosci pracownikéw ztozonych przez
Wykonawcg.

Odpowiedz:

We wzorze umowy w_§ 3 ust. 1 pkt 5) i 6) zamiast:

,,5) posiada aktualne zapytania o karalnosci pracownikéw z Krajowego Rejestru Karnego,

6) zobowigzuje si¢ do biezacej aktualizacji zaswiadczen z Krajowego Rejestru Karnego
wszystkich zatrudnionych przez niego oséb w trakcie realizacji umowy.”

wpisuje si¢:

,,J) posiada aktualne o$wiadczenie o nie figurowaniu osob (pracownikéw), ktére beda
uczestniczy¢ w wykonywaniu zaméwienia w Krajowym Rejestrze Karnym,




6) zobowigzuje si¢ do biezacej aktualizacji oswiadczen o nie figurowaniu o0séb
(pracownikow), ktére beda uczestniczy¢ w wykonywaniu zamoéwienia w Krajowym Rejestrze
Karnym.”

Pytanie 29:

Wnosze o wykreslenie w par.3 ust.l pkt.6 Umowy slowa ,,zaswiadczen z KRK” 1 w to
miejsce wpisanie ,,0$wiadczen o nie figurowaniu pracownikéw w KRK”’.

Odpowiedz:

Zmiana wzoru umowy zgodnie z odpowiedzig na pytanie 28.

Pytanie 30:

Czy kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony ma by¢ $wiadczona wylacznie w
ramach umowy o pracg?

Odpowiedz:

Kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony ma by¢ swiadczona wyltacznie w ramach
umowy o prac¢. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy zatrudnienia pracownikéw na umowe
o pracg, praca ma by¢ wykonywana zgodnie z obowigzujagcymi przepisami prawa
obowiazujacymi w Rzeczypospolitej Polskiej, w szczeg6lnosci z Kodeksem Pracy.

Pytanie 31:

Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,,Wykonawca ma prawo do naliczenia
odsetek ustawowych za opOznienie na podstawie ustawy o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych, w przypadku opdznienia Zamawiajagcego w zaplacie wynagrodzenia ( od
01.01.2020 ,,Ustawa o przeciwdzialaniu nadmiernym op6znieniom w transakcjach
handlowych’’)

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany. Przepisy Ustawy o terminach zapfaty
w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 118) stosuje si¢ do przedmiotowej umowy.

Pytanie 32:

Wnosze¢ o wykreslenie w par.8 ust.1 Umowy stowa ,,peing’’.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 33:

Wnosze o wykreslenie w par.8 ust.2 ostatniego zdania. Roszczenia winny by¢ zaspokajana z
polisy ubezpieczeniowej a nie wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 34:

Whnosze o modyfikacje¢ par.8 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,(...)zawinionego niewykonania lub
zawinionego nienalezytego wykonania ustug (...)"".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 35:

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,(...)chyba ze zmiany wykraczaja
poza wymogi okreslonego w ust.1 Umowy’’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.



Pytanie 36:

Wnosz¢ o modyfikacjepar.12 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(...)w nastgpujgcych przypadkach
zawinionego niewykonania lub zawinionego nienalezytego wykonania ustug(...)”’.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 37:

Wnosze o obnizenie kar umownych wskazanych w par.12 Umowy co najmniej o 50%.
Niezaleznie od przystugujacej zamawiajacemu uprzywilejowanej pozycji zamawiajacy
powinien tak uksztattowa¢ tres¢ umowy, aby realizacja zaméwienia byta mozliwa (np. wyrok
o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajacego powinno by¢ réwniez dazenie do osiggnigcia
korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien konstruowaé¢ umowy w sposéb, ktéry
negatywnie wplynie na ilos¢ ztozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzucié¢ catosci
ryzyka gospodarczego na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt
IV Ca 508/05). Okreslajac wysokos¢ kar umownych, zamawiajacy powinien jednak kierowaé
si¢ zdrowym rozsgdkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do
czynienia w tym przypadku, w polaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach publicznych
koniecznoscia ich dochodzenia przez zamawiajagcego moze prowadzi¢ nie tylko do
negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢é powodem niemoznos$ci zrealizowania
zamowienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna sktania¢ wykonawce do
realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy tej
umowy obowigzkéw a nie stanowi¢ podstawg do zachwiania plynnosci finansowej
wykonawcy w trakcie realizacji zaméwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany zapiséw Umowy. Kary umowne
naliczane be¢da jedynie w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
przez Wykonawce.

Pytanie 38:

Wnosze o modyfikacj¢ par.12 ust.l1 pkt.10 Umowy, w =zakresie: ,,(...) wyliczonego
proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy, za wyjatkiem przypadku
okreslonego w ust.4c’’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 39:

Wnosze o wykreslenie par.12 ust.2 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajecia stanowiska w
sytuacji nieuzasadnione;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany. Wykonawca ma mozliwosé
odniesienia si¢ do naliczonych kar, a Zamawiajacy rozwazy wniesione uwagi.

Pytanie 40:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu; ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obciagzenia Wykonawcy karg umowng’’.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 41:
Wnosze o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigzac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplatg



umoéwionego wynagrodzenia’’.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Pytanie 42:

Whnosze o dopuszczenie do realizacji Umowy osob zatrudnionych réwniez w niepetnym
wymiarze czasu pracy na umowe o pracg. Takie ograniczenia naruszajg art.29 ust.3 ustawy
pzp. Ustawodawca nie zastrzegl w przepisie wymiaru wymaganego etatu, stad takie
zastrzezenie w zat.nr 10 do ogloszenia jest nieuzasadnione.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany. Zamawiajacy dopuszcza zatrudnienie
w niepelnym wymiarze czasu pracy, jednak wylacznie na zasadzie zatrudnienia w ramach
umowy o prace.

W Opisie przedmiotu zaméwienia zamiast:

,Zamawiajagcy wymaga, aby Wykonawca dysponowal wskazang w ofercie, liczbg 0s6b
zajmujagcych si¢ bezposrednio realizacja zaméwienia zatrudnionych na podstawie umowy o
prace w petnym wymiarze czasu pracy, przez caly okres realizacji zaméwienia w spos6b
okreslony w art. 22 §1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz.
1502, z p6zn. zm.)”

wpisuje si¢:

,Zamawiajagcy wymaga, aby Wykonawca dysponowal wskazang w ofercie, liczbg os6b
zajmujacych si¢ bezposrednio realizacja zamOwienia zatrudnionych na podstawie umowy o
prace, przez caly okres realizacji zaméwienia w sposéb okreslony w art. 22 §1 ustawy z 26
czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z p6zn. zm.)”.

Pytanie 43:

Czy ustugi opisane w pkt. V zat.nr 1 do ogloszenia bgda wyceniane w trakcie realizacji
Umowy, w momencie zapotrzebowania?

Odpowiedz:

Sposéb rozliczania za ustugi opisane w pkt. V zal.nr 1 do ogloszenia opisany jest we ,,wzorze
umowy” w § 6 pkt. 4.

Pytanie 44:

Czy Wykonawca moze odmowié realizacji ustug opisanych w pkt.V zat.nr 1 do ogtoszenia
(zaznaczam, ze na tym etapie wykonawca nie jest w stanie wyceni¢ ustug majac jedynie takie
zapisy)?

Odpowiedz:

Wykonawca nie moze odméwic realizacji ustug opisanych w pkt.V zat.nr 1 do ogloszenia

Pytanie 45:

Wnosz¢ o modyfikacje pkt.VI ust.l lit.m,n,r,s zalnr 1 do ogloszenia, w zakresie:
,,podejmowania dzialan prewencyjnych majacych na celu uniemozliwienie(...)"".
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisOw opisu przedmiotu zaméwienia.

zamiast:

,,podejmowania dzialan prewencyjnych majacych na celu uniemozliwienie(...)"’

wpisuje sie:

,,podejmie wszelkie dopuszczalne srodki celem uniemozliwienia (...)”
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Pytanie 46:

Czy sprzet i srodki do wykonywania czynnosci opisanych w pkt.VII lit.a zalnr 1 do
ogloszenia dostarcza Zamawiajacy? Prosz¢ o podanie wielkosci terenu na ktérym ma byé
utrzymana czystosc.

Odpowiedz:

Zmieniono zapis Opisu przedmiotu zamowienia — patrz odpowiedz na pyt. nr 3.

Pytanie 47:

Czy prace okreslone w pkt.VII lit.a zal.nr 1 do ogtoszenia ma wykonywac pracownik petnigcy
prace na obiekcie, w czasie pracy?

Odpowiedz:

Zmieniono zapis Opisu przedmiotu zamowienia — patrz odpowiedz na pyt. nr 3.

Pytanie 48:
Czy karme dla ps6w dostarcza Zamawiajacy?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie 49:

Prosze¢ o podanie rodzaju karmy i ilosci spozycia karmy na 2 pséw.

Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamdwienia Zamawiajacy wymaga, systematycznego
zywienia karmg (karma sucha, karma w puszkach) pséw znajdujacych si¢ w siedzibie
Zamawiajacego przy ul. Noteckiej 4/6 w ilosci 2 psy, wszelkie koszty zwigzane
z zakupem karmy dla psOw w okresie trwania przedmiotu zamdéwienia ponosi Wykonawca.

Pytanie 50:

Czy zamawiajacy posiada kody serwisowe/administratora?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 51:

Czy zamawiajacy posiada aktualna dokumentacj¢ techniczna zainstalowanych systeméw ?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 52:

Czy zamawiajacy posiada pliki zrédtowe, kopie konfiguracji zainstalowanych systeméw ?
Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 53:

Czy zainstalowane systemy sa/byly konserwowane i z jakg czgstotliwoscia?
Odpowiedz:

TAK, konserwacja na biezaco, przeglady minimum 2 razy w roku.

Pytanie 54:

Czy zainstalowane systemy s3 sprawne?
Odpowiedz:

Tak.



Pytanie 55:

Jaki jest sposéb rozliczania prac/wezwan serwisowych?

Odpowiedz:

Sposéb rozliczania prac/wezwan serwisowych podany jest w tresci wzoru umowy (§6 ust. 4).

Pytanie 56:

Czy jest dostep do wszystkich zainstalowanych urzadzen przy uzyciu drabiny?

Odpowiedz:

NIE, do niektérych zainstalowanych urzadzen nie jest konieczne uzycie drabiny.

Pytanie 57:

Prosze o podanie ilosci elementéw objetych konserwacja dla poszczegdlnych obiektow:

Dla systemu SSWiN

- jaka jest ilos¢ central alarmowych?
Odpowiedz:

6 szt.

- jaka jest ilos¢ zasilaczy / modutow ?
Odpowiedz:

Odpowiednia do aktualnie zainstalowanych urzadzen wymagajacych zasilacza zewnetrznego.

- jaka jest ilos¢ klawiatur?

Odpowiedz:

Odpowiadajaca ilosci central alarmowych.

- jaka jest ilos¢ czujek ruchu?

Odpowiedz:

Okoto 92 szt.

- jaka jest ilos¢ czujek magnetycznych?
Odpowiedz:

Okoto 6 szt.

- jaka jest ilos¢ czujek dymu ?

Odpowiedz:

Okoto 92 szt.

- jaka jest ilos¢ czujek wilgotnosci?
Odpowiedz:

Brak.

- jaka jest ilos¢ czujek zalania ?
Odpowiedz:

Okoto 4 szt.

- jaka jest ilos¢ sygnalizatoréw zewnetrznych?
Odpowiedz:

Okoto 5 szt.

- jaka jest 1los¢ sygnalizatoréw wewnetrznych?
Odpowiedz:

Okoto 3 szt.

- jaka jest ilos¢ przyciskow/pilotéw napadowych ?
Odpowiedz:

4 aktywne nadajniki typu ACTIVE GUARD.
Dla systemu CCTV

- jaka jest ilos¢ kamer ?

Odpowiedz:

Okoto 58 szt.

- jaka jest 1los¢ rejestratoréw?

Odpowiedz:
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6 szt.

- jaka jest ilos¢ pulpitéw sterujacych ?
Odpowiedz:

Brak.

- jaka jest ilos¢ monitoréw?
Odpowiedz:

6 szt.

- jaka jest 1los¢ stacja klienta PC?
Odpowiedz:

Brak.

- jaka jest ilos¢ przetacznikéw sieciowych LAN?
Odpowiedz:

Okoto 5 szt.

- jaka jest 1los¢ zasilaczy?
Odpowiedz:

Odpowiednia do aktualnie zainstalowanych urzadzen wymagajacych zasilacza zewngtrznego.

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z pkt 8.4. ogloszenia o zamowieniu przedluzenie
terminu skladania ofert, nie wplywa na bieg terminu sktadania pytan.

M.Sz., zzp@zdm.waw.pl
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